
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU 
Rua Maria das Mercês Ribeiro nº 406, Centro. 
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu - PI. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 
E-mail: pmanisiodeabreupi@gmail.com 

 

PORTARIA Nº. 015/2023, Anísio de Abreu/PI, 02 de agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre exoneração de Servidora 
para cargo comissionado e dá outras 
providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ANÍSIO DE ABREU, Estado do Piauí, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 66, VI da 

Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º. Exonerar a senhora RENATA PEREIRA DE SOUZA, 

ocupante do cargo comissionado de Chefe de Setor de Obras da Prefeitura 

Municipal de Anísio de Abreu/PI, nomeada pela portaria nº 089/2021 de 01 de 

setembro de 2021.  

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu/PI, em 02 de agosto de 

2023. 

 
 

RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 


		2023-08-02T11:40:07-0300
	RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO:35312815349




